
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
Riferimenti: Serena Montanti, 0923599270, serena.montanti@istruzione.it 
 
 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il C. C. N. I. sottoscritto in data 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. valido per il triennio 2022/2023, 
2023/2024 e 2024/2025; 

Vista l’O. M. sulla mobilità n. 36 del 01.03.2023; 
Visto il Decreto prot. n. 6328 del 12.05.2023 di accantonamento posti dell’istruzione 

secondaria di I Grado e II Grado; 
Visto il Decreto prot. n. 6381 del 16.05.2023 con il quale è stato determinato 

l’organico di diritto degli istituti di ogni ordine e grado della provincia di Trapani 
per l’anno scolastico 2023/2024; 

Visti i prospetti delle disponibilità posti delle scuole di ogni ordine e grado pubblicati 
il 16.05.2023; 

Esaminate le istanze di trasferimento dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado, 
prodotte per l’anno scolastico 2023/2024, ai sensi della sopracitata normativa 
ministeriale; 

Considerata la tardiva comunicazione da parte di alcuni Istituti Scolastici delle graduatorie 
relative ai docenti soprannumerari, 

Visto il Decreto prot. n. 7008 del 24.05.2023, con il quale sono stati pubblicati i 
risultati della procedura di mobilità relativa all’a.s. 2023/2024; 

Esaminati i reclami di alcuni docenti pervenuti avverso il predetto decreto prot. n. 7008 
del 24.05.2023; 

Ritenuto di dover rettificare in autotutela le posizioni dei docenti i cui reclami, all’esito 
dell’esame da parte di questo ufficio, sono stati ritenuti fondati ed accoglibili; 

Verificate le disponibilità dei posti e delle sedi 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - A parziale rettifica del decreto prot. n. 7008 del 24.05.2023, con cui sono stati approvati i 
movimenti del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024, le posizioni dei docenti, di seguito indicati, 
sono così modificate: 
 
 
 
 MOVIMENTI SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:serena.montanti@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
Riferimenti: Serena Montanti, 0923599270, serena.montanti@istruzione.it 
 
 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

2 

 

 
CLASSE A028: 

 
1.  ZICHITTELLA MARIKA, nata il 22/05/1995 

            a: TPMM81601X-  I.C . DE GASPERI, MARSALA – COE 
 

2. ANGILERI LILIANA, nata il 28/12/1981 

da: TPMM81601X-  I.C . DE GASPERI, MARSALA – COE 
a:    TPIC83700X -  I.C. ALIGHIERI, VALDERICE   
 

CLASSE A022: 

 
3. RIGGIO MARIA, nata il 27/11/1984 

da:  TPMM807015 - SC. MEDIA  "L.CAPUANA" – COE 
a:    TPMM82001G - S.M. "S. PELLEGRINO" MARSALA 
 
 

CLASSE AM56: 
 

4. BADAMI MARCO, nato il 28/02/1988 
da:  TPMM84201C - S.M. "G. FALCONE"  TRAPANI 
a:    TPMM836004 – S.M. "G.G.C. MONTALTO" TRAPANI 
 

5. FANZONE AGATA LINA, nata il 18/05/1964 
da:  TPMM814018 - S.M. "G. PITRE"  C/MARE GOLFO 
a:    TPMM84201C - S.M. "G. FALCONE"  TRAPANI 
 

6. TOLA VALERIA, nata il 10/10/1989 
a:    TPMM814018 - S.M. "G. PITRE"  C/MARE GOLFO 
 

 
Art. 2 - Avverso il presente Decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2008, così come confermati dal CCNL 2016/18, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:serena.montanti@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
Riferimenti: Serena Montanti, 0923599270, serena.montanti@istruzione.it 
 
 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

3 

 

 
Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 
 Ai Sigg. Dirigenti Scolastici  
degli Istituti di ogni ordine e grado  
 LORO SEDI  
 

 e, p. c. Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  
LORO SEDI  
 
Al Dipartimento Provinciale del Tesoro e dei Servizi Vari  
TRAPANI  
 
Al SITO WEB  
SEDE 
 
 
 
 
 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:serena.montanti@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2023-06-01T17:07:31+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-06-02T09:11:32+0200
	protocollo




